СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2014 года

                                                                 №43
Об утверждении размера платы граждан за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем) на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение.

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 154; 155;156 Жилищного Кодекса Российской Федерации (с изменениями) в целях повышения эффективности использования муниципального жилищного фонда и упорядочения расчетов по договорам социального найма жилых помещений, Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение решил:

1. Для расчета ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем ) утвердить базовые ставки платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Большеижорское городское поселение и поправочные коэффициенты, отражающие степень благоустройства жилых помещений, согласно Приложения № 1.

2. Утвердить ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Большеижорское городское поселение, согласно Приложения № 2

3. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается в многоквартирных домах, которые в установленном законом порядке признаны аварийными и подлежащими сносу (ул. Сосновая дом №№ 4; 6; 8; 10; 12; Приморское шоссе  №№ 59; 63; 57; ул. Ивановскя д. № 2).
4. Плата за пользование жилым помещением ( плата за наем) подлежит зачислению в местный бюджет МО Большеижорское городское поселение с 01.01.2015 года и учитывается при формировании расходов бюджета МО Большеижорское городское поселение на содержание и ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда.
5. Настоящее решение  разместить на  официальном сайте МО  Большеижорское    городское поселение в  сети  «ИНТЕРНЕТ»  www.bizhora.ru.
6. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации МО Большеижорское городское поселение Воронова Г.А..
Глава муниципального образования

Большеижорское городское поселение

Бортник С.И.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К решению Совета депутатов

МО Большеижорское городское поселение

№ 43 от  17 декабря 2014 года
Базовые ставки  платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного   фонда (платы за наем) на территории МО Большеижорское городское поселение

	Год постройки МКД
	                     Материал  стен

	дерево
	кирпич
	панельные

	До 1945 года
	2,5
	3,0
	-

	С 1946 по 1970
	2,5
	3,5
	-

	С 1971 по 1999
	-
	7,0
	6,5

Поправочные коэффициенты, отражающие благоустройство жилых помещений

	Год постройки
	Без

благоустройства
	С ХВС
	С ЦО и ХВС
	С ЦО, ХВС без ванн
	С ЦО,ХВС,

водоотведение
	Наличие лифта

	До 1945
	0
	+0,25
	-
	-
	-
	-

	С 1946 по 1970
	0
	0
	+0,75
	+1
	+1,25
	-

	С 1970 по 1999
	0
	0
	0
	0
	0
	-

                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                     К решению Совета депутатов

                                                                                                    МО Большеижорское городское

                                                                                                    поселение №43 от 17  декабря  2014 г
Размер платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного

Фонда (соц.найм) по МО Большеижорское городское поселение.
	№
	Адрес жилого дома
	Год

постройки
	Материалы

стен
	Благоустройство
	Цена за 1 кв.м общей площади( для коммунальных квартир и общежитий – жилой площади)руб.

	1.
	Астанина д.7,9,11,13
	 1971- 1999 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами, без ГВС
	7 руб.00 коп.

	2.
	Приморское шоссе д. 3,5,9
	1971-1990 г.
	Панельные
	Со всеми видами. без ГВС
	6 руб.50 коп.

	3.
	Приморское шоссе д. 7
	1971-1990 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами. без ГВС
	7 руб. 00 коп.

	4.
	Приморское шоссе д. 11,13
	1967-1970 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами. без ГВС
	4 руб. 75 коп.

	5.
	Приморское шоссе д. 16,18,22,24,72
Сосновая д. 7
	до 1945 г.
	Деревянные
	Со всеми видами. без ГВС
	3 руб. 75 коп.

	6.
	Приморское шоссе д. 28А,28Б,32,32А,32Б,66,
66А,66Б,68,70,74,76
	1946-1970 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами. без ГВС
	4 руб. 75 коп.

	7.
	Полевая д. 20

	1955-1961 г.
	Кирпичный
	С ХВС
	3 руб. 75 коп.

	8.
	Полевая д. 22

	До 1917 г.
	Кирпичный
	Без благоустройства
	3 руб. 00 коп.

	9.
	Луговая д. 27
	1951-1970 г.
	Кирпичный
	Без благоустройства
	3 руб. 50 коп.

	10.
	Петросьяна д. 1,3-14,17,19,20,21,23,24
	1957-1958 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами. без ГВС
	4 руб. 75 коп.

	11.
	Строителей д. 1-16
	1957-1960 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами. без ГВС
	4 руб. 75 коп.

	12.
	Песочная д. 9
	1966 г.
	Деревянный
	Без благоустройства
	2 руб. 50 коп.

	13.
	Нагорная 11А,11Б,13,15
	1971-1975 г.
	Кирпичные
	Со всеми видами благоустройства
	8 руб. 25 коп.

	14.
	Для коммунальных квартир независимо от года постройки    3 рубля 75 копеек за один кв.м.

PAGE